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7 Triebintensität bei opt. Reiz (Beute-Wehr - Mix)

8
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13 Ansprechbarkeit Aggressionsbereich Wechsel zur Aggression

14

15

16
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Angriffsverhalten

Auftreten nach Belastung

Schussangst Ja Nein

Griffverhalten bei Belastung

Verhalten gegenüber fremden Personen

Hantieren durch fremde Personen

Leinenführigkeit

Beantwortung Wehrreiz ( Wehrverhalten vs. Meideverhalten)

Beantwortung Beutereiz (Treiben)

Anbiss/ Griff

 Griffdominanz bei geschlossenem Helfer

Kanalisieren (Halten)

Führigkeit im Beuteverhalten trotz Technik Beute

Triebwechsel in passive Unterordnung

Triebbeständigkeit Aggression

Talentsichtung   

Auftreten ohne Reizlage

Name des Hundeführers:

Name des Hundes:

Wurftag/ Alter:

ZB.-Nr.:



Mess- und Wiegekarte  

Fellvariante

20
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Fellfarbe

O1 O3 U1U3M5

ST

Deutscher Schäferhund

Brustumpfang

Hündin:Rüde: Hoden ja nein
schwarz

U3M5O3O1

LHLST
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71

72

73

74

75

76

46

47

48

45

Rückbiss > 2 mm/ Vorbiss/ Aufbeißen aller 

Schneidezähne

Fehlen von: 1x Prämolar 3 + 1 weiteren 

Zahn/ 1x Fangzahn/ 1x Prämolar 3/ 

Zuchtausschluss

Gebiss

42

43

44

70

64

65

66

67

68

69

lose kurz L. = OA steil

58

59

60

61

62

63

41

49

50

51

52

53

54

55

56

57

35

36

37

38

39

40

29

30

31

32

33

34

23

24

25

26

27

28

22

Schw. m. Abz.grau

U1

kuhhess.

hoch normal etwas f. flach

etwas l. korrekt etwas k. kurz

(+) gew. steil

L. = SB etwas k. kurz

bis 110° < 120° + steil

+ rück. rückst. engsteh.

zu kurz h. Ansatz korrekt zu lang Fehlh.

Überw. (-) gew. 120°

etwas k. kurz

49

50

51

61

62

flach 30-35° geneigt abschü.

zu lang sg Länge g Länge kurz

63

64

46

++ rück.

waager.

Widerrist

55

56

Unterschenkellänge

Oberschenkellänge

Kniewinkel

Rute

Vorhandwinkelung

Schulterblatt

Oberarm

lang

Chip-Nr.

Gewicht

Widerristhöhe

Brusttiefe

Rumpflänge

lang etwas l. korrekt

54

%

%

Ein-

hode

41 Gebiss

Kommentarfeld:

Kruppenlänge

Kruppenlage

Hintermittelfuß

𝐵𝑟𝑢𝑠𝑡𝑡𝑖𝑒𝑓𝑒

𝑊𝑖𝑑𝑒𝑟𝑟𝑖𝑠𝑡
x 100

𝑅𝑢𝑚𝑝𝑓𝑙ä𝑛𝑔𝑒

𝑊𝑖𝑑𝑒𝑟𝑟𝑖𝑠𝑡
x 100


